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Statsministerens besvarelse af spørgsmål nr. 194 (REU alm. del). Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Morten Dahlin (V). 
 

Spørgsmål nr. 194: 

 

”Vil ministeren oplyse, om hendes departementschef, hendes særlige rådgiver eller an-

dre af statsministeriets ansatte har kommunikeret om mink-sagen ved hjælp af krypte-

rede beskedtjenester som Signal eller WhatsApp?” 

 

Svar: 

 

Statsministeriet kan oplyse, at Minkkommissionen ved brev af 8. november 2021 har 

rettet henvendelse til Statsministeriet og en række andre ministerier. Minkkommissio-

nen henviser i brevet til, at det fremgår af pressen, at nogle embedsmænd har oprettet 

sig som brugere af tjenesterne Signal og Whatsapp, og i den anledning bemærker kom-

missionen, at man ikke fra noget ministerium eller nogen styrelse, bortset fra nogle 

sms’er, har modtaget chats eller lignende fra Signal eller Whatsapp eller lignende tjene-

ster, og at kommissionen derfor går ud fra, at der ikke ligger for kommissionen relevant 

materiale på sådanne medier. 

 

Statsministeriet har den 12. november 2021 over for Minkkommissionen oplyst, at mi-

nisteriet i forbindelse med overdragelsen af relevante medarbejderes, herunder statsmi-

nisterens, e-mailkonti til Minkkommissionen også udleverede de pågældendes eventu-

elle chatbeskeder fra Skype. Det skete automatisk, idet sådanne chatbeskeder lagres i 

Outlook. Baseret på erfaringerne om den måde, som arbejdet tilrettelægges på i Stats-

ministeriet, fandt ministeriet det imidlertid ikke relevant at foretage sig noget i forhold 

til øvrige kommunikationstjenester. 

 

På baggrund af Minkkommissionens brev har Statsministeriet dog bedt de personer, der 

fik udleveret deres e-mailkonti til Minkkommissionen, og som fortsat gør tjeneste i mi-

nisteriet, om at oplyse, hvorvidt de måtte være i besiddelse af beskeder fra Signal, 
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WhatsApp eller lignende kommunikationstjenester, som kan være relevante for kom-

missionsundersøgelsen. 

 

Disse personer har alle oplyst, at det ikke er tilfældet. 

 

Om kommunikationen internt i Statsministeriet kan der i øvrigt henvises til Statsmini-

steriets besvarelse af 9. november 2021 af spørgsmål nr. 178 (Alm. del) fra Retsudval-

get. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Mette Frederiksen 

 


